
U / 1 8 9 9

MINfSTf MÍO ÍM BH Í.N SA  SAL KJWM,
Ü iü N tS liá^% t i t t i '& 'lü t i l  ÉSÍi iStvi?*!: %‘l

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.- 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-
1 7 FFR 9Q20

2020-3-18-000100 Montevideo, 1 1 rCD

VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando

General de la Armada propone la designación en misión 

oficial, en la ciudad de Cartagena de Indias, República de 

Colombia, del Contralmirante José Elizondo, para participar 

de la "Octava Conferencia Anual de la Cumbre de Vigilancia 

Costera y Seguridad Maritima de la Región Caribeña, y de la 

Cumbre de Seguridad de Sudamérica", desde el 24 hasta el 26

de marzo de 2020.-------------------------------------------

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona 

erogación alguna al Estado por estar los costos a cargo de

la Institución Organizadora del evento Defence IQ.---------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del funcionario designado en dicha 

conferencia, con el objetivo de promover la cooperación en 

materia de seguridad para el fortalecimiento de la 

estabilidad regional en América Central, del Sur y el

Caribe.-----------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.---------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Designar en misión oficial en la ciudad de Cartagena 

de Indias, República de Colombia, del Contralmirante José



Elizondo, para participar de la "Octava Conferencia Anual de 

la Cumbre de Vigilancia Costera y Seguridad Maritima de la 

Región Caribeña, y de la Cumbre de Seguridad de Sudamérica",

desde el 24 hasta el 26 de marzo de 2020.------------------

2do.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores

proporciónese el pasaporte correspondiente.----------------

3ro.- Comuniqúese, publiquese y por el Departamento

Administración Documental del Ministerio de Defensa Nacional 

remítase copia de la presente Resolución al Director de 

Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Humanitario y pase al Comando General de la Armada. 

Cumplido, archívese.---------------------------------------


